MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

EDITAL Nº 80, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DE PERNAMBUCO, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008,

na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e

alterações posteriores, no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União

aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024, e tendo em vista a delegação

de  competência  atribuída  pelo  art.  6º,  inciso  II  do  Regimento  Interno  Administrativo  do

Ministério Público Federal, bem como o disposto no art. 16, §1º, da Portaria PGR/MPU nº 652,

de 30 de outubro de 2012, RESOLVE:

Art. 1º – Informar, em decorrência dos recursos interpostos contra o resultado preliminar

da prova discursiva, divulgado no dia 3 de novembro de 2025, no Edital  nº 78/2025, que a

Comissão Examinadora:

 negou provimento  aos  recursos  interpostos  contra  a  questão  discursiva  apresentados

pelos candidatos:

 ARTHUR SOTERO DE ARAUJO;

 RENATO SOTERO DE ARAUJO;

 EMANUELE ALVES DA SILVA;

 ISABELLE TICIANE VIEIRA DE LIMA;

 ALEXANDRE EDMILSON DA SILVA;

  ALLISSON DA SILVA BARBOSA ;

 DHYONARA WALLERIA COSTA RODRIGUES ;

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
L
F
R
E
D
O

C
A
R
L
O
S

G
O
N
Z
A
G
A

F
A
L
C
A
O

J
U
N
I
O
R
,

e
m

1
0
/
1
1
/
2
0
2
5

2
1
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
6
7
2
8
6
b
7
.
c
4
a
e
b
2
d
2
.
0
5
a
b
7
1
d
f
.
9
2
5
4
6
e
a
0

 deu provimento parcial  ao recurso  do  candidato DIEGO ARMANDO CACERES

OLAVARRIA,  conferindo-lhe mais  4,0  pontos  na  questão discursiva,  totalizando 13

pontos;

 deu  provimento  parcial  ao  recurso  do  candidato MARIA  ALICE  DE  MELO

ANTUNES, conferindo-lhe mais 1,0 pontos na questão discursiva, totalizando 17 pontos;

Art.  2º  –  Divulgar  o  resultado  definitivo  da  prova  discursiva  por  ordem  alfabética,

conforme anexo.

Art. 3º – Informar que os candidatos que participarão da comissão de heteroidentificação,

a qual ocorrerá provavelmente no dia 11/11/2025, serão convocados por e-mail e/ou telefone.

Recife, 10 de novembro de 2025

[Assinado Digitalmente]

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR
Procurador da República

Coordenador de Estágio da PR-PE

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
L
F
R
E
D
O

C
A
R
L
O
S

G
O
N
Z
A
G
A

F
A
L
C
A
O

J
U
N
I
O
R
,

e
m

1
0
/
1
1
/
2
0
2
5

2
1
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
6
7
2
8
6
b
7
.
c
4
a
e
b
2
d
2
.
0
5
a
b
7
1
d
f
.
9
2
5
4
6
e
a
0

UNIDADE CURSO INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

PR-PE DIREITO 326 ANNA BEATRIZ VENÂNCIO DE ARAÚJO PEIXOTO 23 16,00 39,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 329 CINARA MARIA NUNES PEREIRA 24 18,00 42,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 119 CLARA ARAÚJO GOMES 19 16,00 35,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 99 DANILLO DE LUCENA PIRES DA SILVA 15 14,00 29,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 525 DEBORA EVELYN FERREIRA DE SANTANA 27 10,00 37,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 470 DIEGO ARMANDO CACERES OLAVARRIA 23 13,00 36,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 114 JOÃO MÁRIO MARTINS GONZALES 22 14,00 36,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 139 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA VITAL 22 10,00 32,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 399 MARIA ALICE DE MELO ANTUNES 26 17,00 43,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 18 MARIA FERNANDA A. SILVA DE C. CALSAVARA 25 12,00 37,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 393 MARIA LAURA DOS SANTOS VELOZO 26 10,00 36,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 450 MARIA VITHÓRIA CALADO GUIMARÃES 23 10,00 33,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 118 REBECA MARIA DANTAS DOS SANTOS 26 12,00 38,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 260 ROGER EDUARDO GUEDES FEITOSA 20 15,00 35,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 518 SOFIA GOMES VIEGAS LEITE 23 10,00 33,00 CLASSIFICADO

PR-PE DIREITO 350 THAISSA HELLEN FERREIRA DA COSTA 25 18,00 43,00 CLASSIFICADO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA  PROVA
DISCURSIVA

NOTA
FINAL

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 10/11/2025 21:21. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 267286b7.c4aeb2d2.05ab71df.92546ea0

UNIDADE CURSO Inscrição Nome SITUAÇÃO

PRM-CARUARU DIREITO 21 ALEXANDRE EDMILSON DA SILVA 25 14,00 39,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 113 ALEXIA EDUARDA RODRIGUES MELO 25 12,00 37,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 176 ANA CAROLINNE GUEDES DA SILVA 15 14,00 29,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 192 CARLOS ALBERTO CILAS DE MELO BEZERRA 29 18,00 47,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 73 EDUARDA LUIZA PEREIRA 12 17,00 29,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 51 ESDRAS MENEZES DE GOUVEIA 22 20,00 42,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 70 GABRIEL SANTOS DE ANDRADE 24 19,00 43,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 183 GIOVANNA LETÍCIA DA SILVA 20 18,00 38,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 60 JÚLIA SANTOS CORREIA LEITE 13 20,00 33,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 44 MARIA ALLANNE GALVÃO 18 19,00 37,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 54 MARIA EDUARDA BARROS TENORIO 27 20,00 47,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 43 MARIA EDUARDA DA SILVA 28 16,00 44,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 41 MARIA FERNANDA FREITAS DE OLIVEIRA 21 15,00 36,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 118 MARIA HELOÍSA PEREIRA RODRIGUES 12 12,00 24,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 20 MARIA JAYANE DE BARROS LUCENA 24 20,00 44,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 121 MARIA MAYANNE CAVALCANTI DE MENÊSES 17 13,00 30,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 152 MARIANA ISABELY SERÁFIO GONÇALVES 25 17,00 42,00 CLASSIFICADO

PRM-CARUARU DIREITO 65 MARYANA VITÓRIA RIBEIRO DA SILVA 21 13,00 34,00 CLASSIFICADO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA  PROVA
DISCURSIVA

NOTA
FINAL

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 10/11/2025 21:21. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 267286b7.c4aeb2d2.05ab71df.92546ea0

UNIDADE CURSO Inscrição Nome SITUAÇÃO
NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA  PROVA
DISCURSIVA

NOTA
FINAL

PRM-SERRA TALHADA: NÃO HOUVE APROVADOS

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 10/11/2025 21:21. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 267286b7.c4aeb2d2.05ab71df.92546ea0

	EDITAL 80-2025 SEST-PRPE - PR-PE-00079028-2025